

Jakie są wymagania dotyczące prowadzenia dokumentacji?

Należy codziennie rejestrować dane dotyczące uczestnictwa, liczbę wydanych posiłków, jadłospis oraz ilość przygotowanej żywności, a także rachunki za zakupy spożywcze. Generalnie konieczne będzie przechowywanie wniosków kwalifikowalności ze względu na wysokość dochodu.

Kiedy należy złożyć wniosek?

Wniosek można złożyć po otrzymaniu zgody na prowadzenie programu opieki dziennej i rozpoczęciu przyjmowania uczestników. Wnioski są przyjmowane przez cały czas.

W jaki sposób należy złożyć wniosek?

Wniosek można otrzymać odwiedzając stronę <https://pns.health.ny.gov/> lub kontaktując się z CACFP pod numerem **1-800-942-3858**. Członek personelu poprosi o informacje, aby upewnić się, że Państwa program spełnia kryteria uczestnictwa. Wyślemy do Państwa indywidualny wniosek do wypełnienia.



CACFP

Child and Adult Care Food Program
New York State Department of Health

150 Broadway, Room 600
Albany, NY 12204
1-800-942-3858 (tylko w Nowym Jorku)
(518) 402-7251
Faks (518) 402-7252
cacfp@health.ny.gov
health.ny.gov/CACFP

Ta instytucja jest świadczeniodawcą
zapewniającym równe szanse.

Obserwuj nas na:
health.ny.gov
[facebook.com/NYSDOH](https://www.facebook.com/NYSDOH)
twitter.com/HealthNYGov
[youtube.com/NYSDOH](https://www.youtube.com/NYSDOH)



Dobre odżywianie popłaca



Państwa ośrodek może kwalifikować się do otrzymania zwrotu kosztów wydawanych posiłków i przekąsek.

CACFP

Child and Adult Care Food Program
New York State Department of Health



Program żywieniowy dla dzieci i dorosłych

Czy prowadzą Państwo ośrodek opieki nad dziećmi, program zajęć pozaszkolnych, schronisko dla poszkodowanych wskutek zdarzeń losowych lub program opieki dziennej dla dorosłych? Czy potrzebują Państwo pomocy w wydawaniu zdrowych posiłków?

Program żywieniowy dla dzieci i dorosłych (Child and Adult Care Food Program, CACFP) Wydziału Zdrowia stanu Nowy Jork płaci za posiłki i przekąski wydawane dzieciom do 13. roku życia (w przypadku niektórych programów do 19. roku życia) i dorosłym objętym opieką. Kwalifikuje się większość programów – od ośrodków opieki nad małymi dziećmi do dużych organizacji pomocy społecznej.



Jakie są korzyści z udziału w CACFP?

Zwrot kosztów jest wypłacany miesięcznie za posiłki i/lub przekąski wydane uczestnikom opieki dziennej. Licencjonowani dietetycy, księgowi i inni pracownicy CACFP pomogą Państwu zaplanować zdrowe posiłki i spełnić wymagania programu.

Jakie koszty zostaną nam zwrócone?

Kwota zwrotu zależy od rodzaju wydawanych posiłków. Ponadto, ośrodki obsługujące gospodarstwa domowe o niskich dochodach otrzymują wyższy zwrot.

Jakie są wymagania dotyczące posiłków?

- **Śniadanie** powinno składać się z mleka, warzywa lub owocu oraz produktu zbożowego lub chleba. Maksymalnie trzy razy w tygodniu zamiast produktu zbożowego lub chleba można podać mięso lub zamiennik mięsa.
- **Na obiad i kolację** należy podać mleko, chleb lub produkt zbożowy, mięso lub zamiennik mięsa, dwa warzywa lub warzywo i owoc.
- **Przekąska** to dowolne dwa z następujących składników: mleko, mięso lub zamiennik mięsa, chleb lub produkt zbożowy, warzywo lub owoc.

Jakiego rodzaju programy się kwalifikują?

- Licencjonowane ośrodki opieki nad dziećmi, świadczące usługi dzieciom w wieku 12 lat i młodszym lub dzieciom imigrantów w wieku 15 lat i młodszym.
- Programy zajęć pozaszkolnych świadczące usługi dzieciom do 13. roku życia. Programy muszą być licencjonowane/zarejestrowane lub zwolnione z obowiązku posiadania licencji/rejestracji.
- Programy zajęć pozaszkolnych dla nastolatków powyżej 12. roku życia kwalifikują się, jeśli są prowadzone na obszarze o niskich dochodach.
- Programy opieki dziennej dla dorosłych świadczące usługi uczestnikom o ograniczonych możliwościach funkcjonowania lub dorosłym w wieku 60 lat i starszym. Programy opieki dziennej dla dorosłych muszą mieć zgodę na prowadzenie działalności, wydaną przez instytucję stanową lub lokalną.
- Schroniska dla poszkodowanych wskutek zdarzeń losowych dla dzieci do 19. roku życia, mieszkających z rodzicem lub opiekunem. Schroniska muszą mieć zgodę na prowadzenie działalności, wydaną przez instytucję stanową lub lokalną.

Kwalifikujące się organizacje to te, które otrzymały status zwolnionych z opodatkowania (zazwyczaj 501(c)(3)) z urzędu skarbowego (Internal Revenue Service), szkoły publiczne i inne podmioty państwowe.

Organizacje komercyjne kwalifikują się, jeśli co najmniej 25% uczestników ma niskie dochody.